
Reservation        Utbildningsnämnden 2021 09 29

Ärende 4 Motion gällande kommunrevisorernas rapport 

Granskning av ekonomistyrning jan 2021

Yrkande 1
Tillse att utbildningsnämndens underskott upphör
Rapporten tar upp att ”utredningen om utbildningsnämndens lokalsituation och hyresmodell pågår 
samt även hur kommunens skolpeng ska vara utformad är två viktiga utmaningar för att nämnden 
ska ha förutsättningar för att nå en långsiktig budget i balans”. Rapporten skriver vidare att 
”Utbildningsnämnden har tagit fram nämndspecifika interna anvisningar avseende enheternas 
budget och uppföljning. Vi bedömer dock att dessa behöver utvecklas ytterligare med att tydliggöra
ramar och förutsättningar för budgetering.”

Utbildningsnämnden arbetar läsårsvis med sin budget medan övriga nämnder arbetar utifrån 
kalenderår. Hösten 2021 började ett nytt läsår för utbildningsnämnden med förändrat antal elever 
och elever med olika behov, förändrat antal lärare och förändrat behov av skollokaler och 
tomställda lokaler. Vid budgetfullmäktige 2020 har inte hänsyn tagits till de nya förutsättningar som 
finns hösten 2021. Innevarande läsår ersätts endast förändrat antal elever. 
Hösten 2021 är helårsprognosen för förskolor och skolor ett underskott med 19,1 mnkr.

Yrkande 2
Genomföra konkurrensneutralitet mellan kommunala och privata utförare i utbildningsnämndens 
verksamheter
Någon ny hyresmodell har ännu inte beslutats som tar hänsyn till rapporten 
”Översyn av skolpengens uppbyggnad: Resursfördelningsmodell för skolan” 
så att skolorna får lokalkostnader som är anpassade efter skolverksamheten och att det råder 
likvärdighet mellan skolorna, oavsett huvudman. Utbildningsnämnden har kostnader för lokalhyror 
och tomställda lokaler som tar resurser från undervisningen. 
Något som övriga huvudmän slipper. Skillnader mellan kostnader för hemkommunsansvar och 
kostnader för huvudmannaansvaret  måste upprätthållas. 
Det sker inte idag.
                                                                                                                  
Yrkande 3
Skolpengen ska inte implicit innebära besparingskrav
Utgångsprincipen för kommunen i planeringsförutsättningarna inför budget är en uppräkning om 1 
procent för löner och priser samt peng och check. Principen syftar till att ge ekonomiska 
förutsättningar och bidra till kostnadskontroll för att säkerställa en ekonomi i balans. Kommunen 
har haft den principen i flera år och har haft återkommande besparingskrav i lika många år. En 
utvärdering av principen ska göras varje år men en sådan utvärdering har vi inte sett.
Skolpengen ska räcka till driften av skolan. Gör den inte det så innebär det ett besparingskrav och 
följer inte principen.                                
                                                                                                                                                             
Miljöpartiet yrkade avslag på Ärende 4 med anledning av ovanstående.
Yrkandet avslogs, därför reserverar sig Miljöpartiet mot beslutet.

Miljöpartiet de gröna i Danderyd 
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